
ZARZĄDZENIE NR 187/16
BURMISTRZA SZYDŁOWCA

z dnia 20 grudnia 2016r.

w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Gminie Szydłowiec.

Na podstawie art. 30 ust.1 , art. 31 oraz  art. 33 ust. 3 w związku z art. 11a ust. 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.)
uwzględniając uchwałę Naczelnego Sądu Administracyjnego I FPS 1/13 z 24 czerwca 2013r.,
uchwałę  Naczelnego  Sądu  Administracyjnego  I  FPS  4/15  z  26  października  2015r.,
uwzględniając orzeczenie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie C-276/14
z  dnia  29  września  2015r.  oraz  art.  3  ustawy  z  dnia  5  września  2016r.  o  szczególnych
zasadach  rozliczeń  podatku  od  towarów  i  usług  oraz  dokonywania  zwrotu  środków
publicznych  przeznaczonych  na  realizację  projektów  finansowanych  z  udziałem  środków
pochodzących  z  budżetu  Unii  Europejskiej  lub  od  państw  członkowskich  europejskiego
porozumienia o wolnym handlu przez jednostki  samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2016r.
poz. 1454) zarządzam, co następuje: 

                            § 1.
Wprowadza  się  wspólne  rozliczenie  podatku  od  towarów  i  usług  w  Gminie

Szydłowiec  obejmujące  scentralizowanie  rozliczeń  Gminy  Szydłowiec  oraz  utworzonych
przez Gminę Szydłowiec jednostek organizacyjnych.

                           § 2. 
1.Wprowadza  się  „Procedurę  rozliczania  podatku  od  towarów  i  usług  w  Gminie

Szydłowiec i jej jednostek organizacyjnych”,  zwaną dalej Procedurą, stanowiącą załącznik
nr 1 do zarządzenia.

2. Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Szydłowiec zawiera załącznik nr 2 do
niniejszego zarządzenia.

                         § 3.
Zobowiązuje się Dyrektorów, odpowiednio kierowników jednostek organizacyjnych

Gminy  Szydłowiec  wskazanych  w treści  Załącznika  nr  2  do  niniejszego  zarządzenia  do
realizacji  postanowień  zawartych  w  Procedurze  oraz  do  przestrzegania  przepisów ustawy
o podatku od towarów i usług oraz rozporządzeń wykonawczych do tej ustawy.

                        § 4.
Dyrektorów oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Szydłowiec zobowiązuję 
do:

1) wyznaczenia osób odpowiedzialnych za prawidłowość rozliczeń podatku od towarów i usług 
w jednostce i przekazanie informacji do Skarbnika Gminy,

2) dostosowanie polityki rachunkowości jednostki do niniejszego zarządzenia,



3) dokonania analizy osiąganych dochodów przez jednostkę i zawartych umów, pod kątem 
struktury opodatkowania podatkiem od towarów im usług,

4) zawarcia aneksów dostosowujących zawarte uprzednio umowy cywilnoprawne do warunków 
skonsolidowanego rozliczenia w zakresie podatku od towarów i usług,

5) prowadzenia cząstkowych ewidencji sprzedaży i zakupu za poszczególne miesiące 
rozliczeniowe, w sposób odpowiadający wymogom regulacji ustawy o podatku od towarów i 
usług z uwzględnieniem zapisów określonych w niniejszym zarządzeniu. 

                    § 5.

Wykonanie zarządzenia powierza się  Skarbnikowi Gminy Szydłowiec,  Dyrektorom 
jednostek organizacyjnych Gminy Szydłowiec, Głównemu Księgowemu Urzędu Miejskiego 
w Szydłowcu.

                     § 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

                                                              Burmistrz Szydłowca

                                                                     Artur Ludew


